
MAGAZÍN
VYDÁNÍ 2023/24

TOGETHER 
WE BUILD. 

siklasicher.



02    MAGAZÍN 2023/24

Společnost Sikla UK se sídlem v Milton Keynes byla založena 

v květnu 2003. Již o 4 roky později se rozběhly první prodejní 

aktivity na Novém Zélandu a v Austrálii. V roce 2017 byla ote-

vřena pobočka v Oceánii a v roce 2022 v Belfastu. 

Zaměstnanci se svými rodinami a členy rodiny majitelů dvace-

tileté výročí firmy náležitě oslavili v Northamptonu. Tato událost 

spojená se zábavou, jídlem, pitím, rozhovory, smíchem i hudbou 

a tancem byla výjimečným zážitkem.

20 let společnosti Sikla UK 

Od října 2023 bude Sikla Slovensko působit ze své nové poboč-

ky v Bratislavě. Větší skladovací a kancelářské plochy s dobrou 

dostupností odpovídají plánu expanze společnosti. 

S  novými prostory jsme schopni rozšířit náš servisní balíček, 

a tím našim zákazníkům nabídnout ještě lepší technickou pod-

poru, vyšší dostupnost zboží a rychlejší dodávky. Pro naše za-

městnance jsme vytvořili reprezentativní a  moderní pracovní 

prostředí.

Naše nová adresa:

Sikla Slovensko s.r.o. | Stará Vajnorská 4 | 831 04 Bratislava

Společnost Sikla BV se na začátku roku 2023 přestěhovala 

do moderní kanceláře ve Waalwijku. Waalwijk je logistický hot-

spot v Nizozemí a nachází se mezi přístavy Rotterdam a Antver-

py. V  tomto regionu sídlí mnoho inovativních a  mezinárodně 

působících rodinných podniků, jako je Sikla.

Naše nová adresa:

Sikla B.V. | Industrieweg 48 | 5145 PW Waalwijk

Sikla Slovensko s novou 
pobočkou v Bratislavě

Sikla BV získává novou kancelář

YEARS



co charakterizuje firmu a díky čemu se stává úspěšnou? Pro mě 

jsou to především lidé, kteří pro danou společnost pracují. Po 

více než 30 letech ve firmě mohu říci, že Sikla je v tomto ohle-

du specifickým zaměstnavatelem. Rodinný podnik dává nám, 

zaměstnancům, prostor k tomu, abychom v  něm uplatnili své 

zkušenosti, vložili do něj svou energii a rozvíjeli svůj potenciál. 

Naše upevňovací řešení hrají zásadní roli. Této odpovědnosti 

jsme si vědomi. Pro společnost Sikla je důležité, aby do vývo-

je produktů začlenila nápady zaměstnanců a přání zákazníků. 

Chceme se neustále zlepšovat a nabízet vám bezpečné siklasi-

cher produkty a služby.

„Together we build“ je výrazem základního přesvědčení, kte-

rým se řídíme. Je součástí naší DNA a také se týká spolupráce 

s vámi. Pouze společně můžeme dosáhnout nejlepších možných 

výsledků a bez vás by tomu tak nebylo. Za to vám děkujeme. 

Toto vydání se nese zcela ve znamení našeho nového sloganu 

Together we build. siklasicher. Zjistěte, co pro vás znamená 

siklasicher ve svých čtyřech aspektech. 

Přeji hodně zábavy při čtení! 

Vaše 

Manuela Maurer

Firemní kultura a komunikace

Milá čtenářko, milý čtenáři,

03    MAGAZÍN 2023/24   EDITORIAL

IMPRESSUM

Redakce a odpovědnost za obsah:
Sikla GmbH  ·  In der Lache 17  ·  D-78056 VS-Schwenningen
Telefon +49 (0) 7720 948 0
www.sikla.de
Výtisk, i částečný, pouze se svolením. Vyžadujeme uvedení údaje o autorovi podle 
§ 13 německého autorského zákona.

Jsme tu pro vás. Obraťte se na nás!

Sikla Bohemia s.r.o.

Impera Park
Hlavní 828
250 64 Hovorčovice
Telefon 283 871 661
www.sikla.cz

02

04

06

08

09

10

11

12

Environmentální prohlášení o produktu  
(EPD)

Naše aktivity v oblasti udržitelnosti

Představení produktu „Axiální zarážka“

Velvyslanec siFramo

Co znamená siklasicher

Zpráva o projektu:  
Od plánování po prefabrikaci

Moderní logistický koncept  
Sikla Polska

Novinky v Sikla



04    MAGAZÍN 2023/24

Tento koncept ovlivnilo rozšíření skladu na 3 000 m2 a silná 

expanze na trh. Jak jste se připravili na budoucnost?

Anna Baraniecka: Moderní skladová infrastruktura, inovativní 

řešení řízení a angažovaný a motivovaný tým jsou vynikající 

předpoklady. Na základě naší strategie rozvoje a z ní vy-

plývající logistické strategie jsme provedli změny na třech 

úrovních: organizační a mentální, orientované na vztahy 

a kompetence.

A jak se to projevilo v praxi? 

Anna Baraniecka:  Na organizační a mentální úrovni jsme 

zavedli novou organizační strukturu a umožnili zaměst-

nancům lépe porozumět logistice a řízení dodavatelského 

řetězce. Dále jsme vytvořili klíčová oddělení se systémo-

vým přístupem ke všem procesům. Tým si je nyní vědom 

dopadu naší práce na konkurenční pozici společnosti a její 

roli při podpoře prodeje. Organizační úroveň zahrnuje také 

témata digitalizace a automatizace procesů.

  Na úrovni vztahů jde o zlepšení spolupráce s našimi za-

městnanci, jinými odděleními, centrálou a dalšími po-

bočkami. Zde jsme zavedli novou kulturu komunikace 

a zásady/pravidla spolupráce.

Aby se z pojmu bezpečný stalo „siklasicher“, je velmi důležitá 

i úroveň kompetencí.

Anna Baraniecka:  Přesně tak. Naším cílem je zvýšit kom-

petence týmu. Je důležité, aby vývoj v této oblasti byl 

doprovázen principem „specializace s plnou zastupitel-

ností“. To znamená, že školíme odborníky ve specifických 

oblastech logistických procesů a zároveň zajišťujeme ši-

rokou škálu aplikací. Tímto způsobem můžeme zabránit 

negativním dopadům při náhlých, nepříznivých změnách 

v pracovní oblasti. Každý zaměstnanec divize Logistics zná 

svou profesní cestu rozvoje a rozumí své roli v týmu.

Objednané zboží musí být dodáno na správné místo ve správný čas, 
v dohodnutém množství a ve slíbené kvalitě. 
Pracovníci logistiky společnosti Sikla dělají každý den maximum pro to,  
aby se k vám naše zásilky dostaly v pořádku. V tomto rozhovoru 
nám společnost Sikla Polska přibližuje svůj moderní logistický koncept.

siklasicher znamená bezpečnost dodávek

Manuela Maurer v rozhovoru s Dr. Annou Baranieckou a týmem



05    MAGAZÍN 2023/24

Jak se vám daří realizovat tolik změn a zároveň zajistit, 

aby vaše každodenní práce byla efektivní? 

Anna Baraniecka: To je možné jen díky spolupráci v anga-

žovaném týmu a s kompetentními manažery v oblastech 

příjem zboží, správa a údržba skladu, nákup, předvýroba 

a distribuce. Změnili jsme také způsob, jakým změny pro-

vádíme. Do procesu jsme zapojili zaměstnance, kteří tak 

upozorňují na problémy a navrhují řešení. Tím zvyšujeme 

efektivitu, angažovanost a sebeúctu, stejně jako pocit 

vlastní odpovědnosti a aktivity.

Společně dosáhnout více je naším přesvědčením,  

a to se odráží i v mottu„Together we build“.  

Co rozumí divize Logistics pod pojmem siklasicher?

Anna Baraniecka: Jsme nadšeni z nového marketingové-

ho poselství. Již po první prezentaci jsme pochopili, co 

tím chceme sdělit. Pro nás siklasicher znamená přede-

vším splnění nejvyšších standardů v zákaznické logistice 

a v dostupnosti. S tím souvisí i profesionální a partnerská 

spolupráce s našimi dodavateli a bezpečnost našich za-

městnanců.

Zavedli jste ukazatele, které vám pomáhají ve vašem úsilí. 

Můžeš uvést příklady?

Anna Baraniecka: Pracujeme s ukazateli, jako je například 

OTIF (On Time in Full) pro stanovení dodržení dodávek 

a  spolehlivosti, uhlíková stopa nebo OEE (Overall Equip-

ment Effectiveness) pro stanovení celkové efektivity naše-

ho strojového parku. Chceme se dále zlepšovat, chceme 

zavádět a testovat moderní řešení.

A na závěr, jako vždy, osobní otázka. Jako zkušená 

odbornice na logistiku, marketing a strategický management 

působíš také jako akademický pedagog. Jak ses dostala 

do Sikla Polska?

Anna Baraniecka: Spolupracovala jsem se Siklou jako porad-

kyně. Už tehdy jsem byla přesvědčena, že Sikla Poska je 

výjimečný zaměstnavatel. Navzdory dynamickému vývoji 

zde panuje rodinná atmosféra. Líbí se mi proaktivita firmy. 

Vedení společnosti je otevřené novým nápadům a řešením 

a silné v jejich realizaci. Jsem ráda, že své akademické 

znalosti a zkušenosti z poradenství mohu přinést do oblasti 

logistiky a řízení dodavatelského řetězce. Jsme skvělý, se-

hraný tým a jsem hrdá na to, že jsem jeho součástí.

Zleva doprava: Tomasz Węglarz (vedoucí příjmu zboží, správa skladu a údržba, zástupce ředitele logistiky),  
Marcin Tyka (vedoucí nákupu), Dr. Anna Baraniecka (ředitelka logistiky), Karol Misakiewicz (vedoucí expedice) 
a Tomasz Gola (vedoucí prefabrikace). 

Náš cíl: nejvyšší standardy  
v zákaznické logistice a dostupnosti



06    MAGAZÍN 2023/24

Covalent Lithium chce dodávat čistou energii ve velkém rozsahu. Po-

ptávka po materiálech vhodných pro akumulátory, kde hlavní roli hra-

je hydroxid lithný (LiOH), roste po celém světě. Společnost Covalent 

provozuje otevřený důl s koncentrátorem 400 km východně od Perthu 

a rafinérii 35 km jižně od Perthu v průmyslové oblasti Kwinana.

Zařízení bude po dokončení v  roce 2025 vyrábět ročně 50 000 tun 

LiOH v kvalitě pro použití v akumulátorech.

Společnost Covalent zadala firmě Sikla Oceania již v počáteční fázi 

rafinérského projektu plánování a konstrukci modulárních potrubních 

a vysokonapěťových kabelových nosníků. V naší pobočce v Canning 

Vale bylo nařezáno a zpracováno více než 250 tun materiálu siFramo 

pro prefabrikaci sekundárních podpěr. Dodávka probíhá přímo na 

staveniště. Během projektu společnost Sikla spolupracuje při náku-

pu materiálu přímo se subdodavatelem SMP (Structural Mechanical 

Piping). 

siklasicher znamená jistotu plánování

Společnost Sikla Oceania 
se podílela na výstavbě 
rafinérie firmy Covalent 
Lithium od plánování 
až po prefabrikaci.

©
 C

ov
al

en
t L

ith
iu

m

Protože plánujeme siklasicher od samého začátku, mohou 
se na konci naši zákazníci spolehnout na bezpečné řešení. 
Podpoříme vás v každé fázi projektu. 

Detailní pohled z celkového modelu



07    MAGAZÍN 2023/24

Služby plánování šité na míru a siklasicher

Zvláštností tohoto projektu pro společnost Sikla je, že držáky se plá-

novaly v rámci všeobecného plánování ocelových konstrukcí pomocí 

softwaru TEKLA. Návrh podpěr tedy proběhl před návrhem potrubí 

a kabelových tras.

Během detailizace společnost Sikla Oceania zajistila technické a kon-

strukční modelování držáků. Ve 2stupňovém pracovním postupu byly 

modely převzaty do Navisworks a Trimble Connect, následovala ko-

ordinace v rámci celého modelu, detekce kolizí a management revizí.

Prostřednictvím softwaru iConstruct společnosti Aveva poskytla spo-

lečnost Sikla modely doplněné o další údaje. Účastníkům podaly 

všechny důležité informace pro efektivní realizaci projektu. K tomu 

patřilo sledování materiálu, realizace zakázky a kontrola nákladů.

V rámci nákupu a zpracování materiálu musela společnost Sikla po-

skytnout MTO (Material Take Off) a montážní výkresy.

Celkem bylo dodáno více než 7 000 předem vyrobených držáků. Sub-

dodavatel SMP je musel pouze instalovat do projektu a postarat se 

o konečnou montáž pro větší rámy, které byly kvůli přepravě rozdě-

leny. Většina montáží držáků se uskutečnila pomocí montážní sady 

MS 5P. Tato montážní sada nevyžaduje žádné svařování. Montáž je 

snadná a rychlá, přičemž lze snadno vyrovnat různé konstrukční to-

lerance.

Držáky byly pro přepravu na základě požadavků staveniště paletizo-

vány v pracovních balících. Provádějícím firmám poskytla společnost 

Sikla příslušné přehledy palet.

©
 C

ov
al

en
t L

ith
iu

m

„ Během stavební fáze bylo možné začít se 

strukturálními detaily a výrobou podpěr ještě 

před tím, než bylo kompletně naplánováno 

veškeré potrubí a elektrické kabely.

Společnost Sikla podpořila projekt jako součást 

konstrukčního týmu a odvedla přitom obdivuhodnou 

práci. Její výkon je chvályhodný, a siFramo splnilo 

veškerá očekávání.“
DAVID BRYDEN – 

HLAVNÍ  KONSTRUKČNÍ  INŽENÝR (COVALENT)

Výřez z celkového modelu

Projekt v číslech

 Více než 7 000 držáků

 Více než 250 tun materiálu

  Realizace prostřednictvím Sikla UK (plánování)  

a Sikla Oceania (prefabrikace a dodávka)

Předmontované držáky připravené k dodávce v Canning Vale

Upínání montáže pomocí montážní sady MS 5P



Odkdy se u společnosti Climacer používá siFramo a jaké jsou 

pro vás nejdůležitější výhody? 

Climacer používá montážní systém siFramo od roku 

2017. Způsobil revoluci v uvažování o realizaci nosných konstrukcí 

v oblasti vytápění, větrání, klimatizace a hydraulických infrastruktur. 

S produktovým sortimentem siFramo realizujeme všechny technické 

centrály a trubkové rámy v interiéru i exteriéru. Díky tomu můžeme 

těžit z mnoha výhod. Hlavními přednostmi jsou podle mého názoru 

všestranné možnosti použití a také rychlost a jednoduchost montáže.

Můžete nám dát příklad, jak se tyto výhody projevují v praxi?

U instalací v budovách jsou technická centra srdcem za-

řízení. Vzhledem k dlouhé době plánování musíme ve fázi realizace 

provést instalaci v rekordním čase. Systém siFramo se pro nás stal 

nepostradatelným nástrojem, abychom mohli splnit potřeby našich 

zákazníků z hlediska termínů a kvality. Se systémem siFramo mů-

žeme rychle reagovat na potřebné úpravy, které je potřeba provést 

během krátké doby.

Jak společnost siFramo přispěla k úspěchu vaší práce 

z hlediska efektivity nebo jiných relevantních aspektů?

Ve srovnání s běžnými ocelovými nosníky nám použití 

siFramo při realizaci přináší výraznou úsporu času. Mohu říci, že doba 

montáže se zkrátila o více než polovinu. Dokázali jsme také výrazně 

snížit použití zdvihacích zařízení. To vše se odráží v úsporách nákla-

dů a jednodušší logistice. Během stavební fáze jsme neustále kon-

frontováni s faktory, jako je např. maximální přípustná hmotnost na 

střechách nebo stropů, kompatibilita s jinými řemesly atd. Použitím 

systému siFramo se dokážeme vypořádat se všemi aspekty, proto-

že optimálně vyhovuje našim potřebám. Pro nás tento systém nabízí 

technickou a finanční přidanou hodnotu. 

siklasicher znamená bezpečnost produktu

08    MAGAZÍN 2023/24

Zásadní roli hrají naše rozhodnutí. Jsme si vědomi své odpovědnosti. 
Proto sázíme na nekompromisní kvalitu našich produktů a systémů 
ve všech aspektech.

Zákazníci nadšení ze

Rozhovor s Rui Pereirou

Vedoucí divize,  

Climacer S.A., Portugalsko

Climacer S.A. je portugalská 

společnost, která se specializuje 

na MEP instalace (mechanika, elektrika 

a sanitace) prostřednictvím plánování, 

realizace a uvedení do provozu.



Axiální zarážka AS Axiální zarážka variabilní VAS

Axiální zarážka AS F Axiální zarážka variabilní VAS F

09    MAGAZÍN 2023/24

Použití axiálních zarážek umožňuje kontrolované vedení potrubí, ide-

álně zajišťuje stoupačky proti sklouznutí a umožňuje tepelnou roztaž-

nost. 

Profitujte z flexibility variabilního omezení kluzné dráhy pomocí dvou 

variant pro siFramo a ocelové nosníky. Axiální zarážky lze naplánovat 

ve všech běžných softwarových nástrojích a dodat ze skladu. Jedno-

duchá přejímka na staveništi je zaručena ověřenou bezpečností podle 

podkladu pro navrhování EC3.

Axiální zarážka – bezpečný 
siklasicher produkt bez svařování

Pro nosné profily siFramo TP F 80 / 100

Pro nosné profily Simotec TP 100 / 120 a ocelové nosníky

Max. tloušťka nosné příruby 

t ≤ 30 mm

Šířka nosníku 80–300 mm

Dostupné v softwarových  

nástrojích:

· Revit

· Cadenas

· S3D

· PDMS

· E3D

Další informace naleznete v našem 

elektronickém katalogu Simotec 

v kapitole „Rohrlager“ na

www.sikla.cz



10    MAGAZÍN 2023/24

Od roku 2030 chceme fungovat ve všech oblastech jako 100% kli-

maticky neutrální společnost a kompenzovat nevyhnutelné emise. Po-

litika udržitelnosti společnosti Sikla se orientuje na cíle udržitelného 

rozvoje Organizace spojených národů. 

Prostřednictvím naší firemní kultury podporujeme etické a ekologické 

chování našich zaměstnanců. Kodex chování pro dodavatele zajišťu-

je, že stanovené standardy jsou implementovány i v dodavatelském 

řetězci. 

Jako signatář globálního paktu OSN zveřejňujeme své závazky v ob-

lasti lidských práv, pracovních norem, ochrany životního prostředí a 

boje proti korupci. V rámci našich možností vnímáme zodpovědnost 

přispívat k dosažení cílů udržitelného rozvoje. Globální pakt OSN je 

celosvětovou iniciativou pro udržitelné podnikání. Vychází z deseti 

univerzálních zásad a sedmnácti globálních cílů udržitelnosti a sle-

duje vizi inkluzivnější a udržitelnější globální ekonomiky ve prospěch 

všech lidí, komunit a trhů.

Naše řízení udržitelnosti hodnotila největší platforma 

pro hodnocení udržitelnosti Eco-Vadis. Společnost 

Sikla získala bronzovou medaili a patří tak mezi nej-

lepších 50 % hodnocených společností. Chceme se 

d á l e zlepšovat a do roku 2026 usilovat o stříbrnou medaili a do roku 

2030 o zlatou medaili. 

Certifikací podle ekologické normy DIN EN ISO 14001 jsme učinili 

další důležitý krok k odpovědnému využívání přírodních zdrojů. Hlav-

ním cílem této certifikace je podporovat ochranu životního prostředí, 

snižovat dopady na životní prostředí a správně realizovat environmen-

tální cíle. V současné době se spolu s prvními německými společnost-

mi nacházíme v procesu certifikace.

To jsou rozhodující milníky na naší cestě k dosažení velkého cíle kli-

matické neutrality do roku 2030.

siklasicher znamená jistota budoucnosti

Naším cílem je utvářet budoucnost. Jsme si vědomi sociálních 
a ekologických dopadů našich obchodních aktivit. Důležitou 
součástí strategie budoucnosti společnosti Sikla je proto 
neustálé zlepšování našich výkonů v oblasti udržitelnosti.

Udržitelnost je zásadním bodem 
naší strategie

Doreen Volz

Řízení udržitelného 

rozvoje HQ



Snaha o udržitelnost jako princip činnosti při využívání zdrojů se sta-

la ústředním tématem naší společnosti. Potřeba získávat spolehlivé 

informace o možných dopadech na životní prostředí, jako je změna 

klimatu nebo nedostatek surovin, roste. Pro certifikaci udržitelnosti 

budov jsou stále častěji vyžadovány příslušné deklarace.

Environmentální prohlášení o produktu (EPD) obsahuje údaje o envi-

ronmentálních dopadech výrobku nebo stavebního materiálu během 

jeho životnosti. Vychází z příslušných norem a poskytuje jednotný 

informační základ založený na faktech pro hodnocení udržitelnosti 

výrobku. Na tomto základě je možné kvalifikovaně porovnat spotřebu 

CO2. 

V každém EPD se podrobněji zkoumá pět životních fází výrobku 

od  těžby surovin až po likvidaci. Zahrnuty jsou i procesy související 

s výrobkem, jako např. balení a přeprava. 

Společnost Sikla v prvním kroku usilovala o EPD pro montážní sys-

tém siFramo a sortiment potrubního uložení . Fáze konce životního 

cyklu byla podrobněji zkoumána s ohledem na dva scénáře. Opě-

tovné použití a recyklace jsou možné u obou produktových systémů. 

Zvláště je třeba zdůraznit opětovné použití. Po demontáži lze oba 

výrobky přepravit na nové místo použití a znovu použít. U nosného 

profilu se vychází z míry zmetkovitosti cca 10 %, protože musí být 

přizpůsoben nové aplikaci. 

Tato opatření aktivně přispívají k udržitelnosti.

Environmentální prohlášení  
o produktu (EPD)  
Na cestě k udržitelnému stavitelství

3. Fáze použití

B1 Používání

B2 Kontrola, údržba, čištění

B3 Oprava

B4 Výměna, náhrada

B5 Vylepšení, modernizace

B6 Provozní spotřeba energie

B7 Provozní spotřeba vody

4. Fáze konce životního cyklu

C1 Demolice

C2 Doprava

C3 Zpracování odpadu

C4 Uložení odpadu na skládku

2. Fáze výstavby

A4 Doprava na staveniště

A5 Instalace do budovy

5. Fáze recyklace

Přínosy a náklady za hranicí systému 

D   Potenciál opětovného použití/ 

obnovy/recyklace

1. Výrobní fáze

A1 Extrakce surovin

A2 Doprava

A3 Výroba

„Našeho cíle 

ochrany planety 

dosáhneme 

pouze společným 

jednáním.“



12    MAGAZÍN 2023/24

siklasicher. 
To je náš příslib.
Pro váš úspěch.

Od svého založení v roce 1967 sledujeme základní myšlenku: 

Pro naše zákazníky musí být vše siklasicher.

Nabízíme vám upevňovací řešení a služby, na které se 

můžete spolehnout v každé fázi naší spolupráce. siklasicher 

je naším příslibem, že pro vás najdeme nejlepší, nejchytřejší 

a nejbezpečnější řešení: od detailního plánování přes 

logistiku až po montáž, recyklaci a opětovné využití našich 

modulárních řešení.

Chceme, abyste se na nás mohli vždy spolehnout, abyste 

se s námi vždy cítili siklasicher. siklasicher je naše sebepojetí, 

naše poslání a náš cíl. To jsou hodnoty, které nás definují.

bezpečnost produktu

jistotu plánování

jistotu dodávek

jistotu budoucnosti

siklasicher pro vás znamená:


